Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«> деле $ Г.

Регистрационный №ИР)С8 ОИ"
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2023г. №45-т/4

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей АО «ТГК-7» (Комсомольский район) на 2024-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1.С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «ТГК-7» (Комсомольский
район, с. Писцово, ул. Ярославская) на 2024-2025 годы, изложив приложение 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
17.12.2020 №72-т/9 в новой редакции в соответствии с приложением1.

2.С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «ТГК-7»
(Комсомольский район, с. Писцово, ул. Ярославская) на 2024-2025 годы, изложив
приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 17.12.2020 №72-т/9 в новой редакциив соответствиис приложением2.

3.С 01.01.2024 считать утратившими силу приложения 1, 2, 3, 4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
17.11.2022 №50-т/б.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской [области — директор Департамента 7 „ Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2023 № 45-т/4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2020 № 72-т/9:

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

ОтборныйпарВода
давлением Остр

т ыйи
Наименование от ой т|Свы реду№ егулируемой Вид Го 1.2|25 70 ше|циро

п/л регулиру тарифа д 1 2 до до до р
организации 13,0] ванн

полугодие|полугодие|2,5|7,0 13,0 ы.кг/|ыйкг/|кг/с|кг/ см?|пасм?|м? см? р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2021 4 300,14 4 549,51 - - - - -

АО «ТГК-7» Одноставо|2022 4 549,51 4 668,20 * - - - - -
(Комсомольский чный, хат.
район,с. Писцово,|руб./Гкал, 2023 3 267,20 - - - - -

ул. Ярославская) без НДС|2024|3267,90 3 328,52 - - - - -

2025 3 328,52 3 482,49 - - - - -

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022г.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2023 № 45-т/4

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот17.12.2020 №72-т/9

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением отр

ЙНаименование т|от |710 Свыш и№ -. 1,2|2,5 , редуцИ регулируемой Вид тарифа|Год ] ‚. о до е
ироваорганизации 2 полугодие 5 5|70|1350|13,0 мполугодие , , ННЫЙ

кг/|кгс кг кг/
2 2 см? 2| парсм м см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2021|2921,241|3078,992 - - - . -
_ 2 2ооШий|Одноставо 2022|3078,99?|3078,99 2**|- - - - -

район, с. Писцово чный, 2023 3 289,50 3 *** - - - - -

ул. Ярославская)
| РУкал|2024 |3 289,503 3 486,57 4 - - - - -

2025|3486,57 * 3 723,66 ° - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

'`Тариф без учета НДС -2 434,37 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС-2 565,83 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС —2 741,25 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС —2 905,48 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС —3 103,05 руб./Гкал

** Тариф действует по 30 ноября 2022г. включительно.
*** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.